
^ VESTNIK 22RK
*____________________ _____________ KOPER, 24. AVGUSTA 1956 ŠTEV. 41

VSEBINA
Objave občinskih ljudskih odborov
Občina Hrpelje

— Odlok o spremembi družbenega plana občine Hr
pelje za leto 1956

— Odlok o obveznem fluorografiranju (rentgenskem 
slikanju) prebivalstva na območju občine Hrpelje

— Odlok o višini najemnine za poslovne prostore na 
območju občine Hrpelje

Občina Divača
— Odlok o spremembah in dopolnitvah družbenega 

plana občine Divača za leto 1956
— Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi 

proračuna bivše občine Divača za leto 1955
— Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi 

proračuna bivše občine Senožeče za leto 1955
— Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi 

proračuna bivše občine Vreme za leto 1955
— Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi 

predračuna občine Divača za dobo september— 
—december 1955

— Odredba o pokopaliških pristojbinah na območju 
občine Divača

— Sklep o spremembah v sestavu Sveta za splošno 
upravo in notranje zadeve

Občina Koper
Odlok o spremembi družbenega plana občine Ko
per za leto 1956

— Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o ob
činskem prometnem davku od prometa na drobno 
Odlok o razveljavitvi odloka o občinskem pro
metnem davku

— Odlok o razpisu nadomestnih volitev
Odločba o dopolnitvi odločbe o ustanovitvi Ljud
ske knjižnice v Kopru

— Odločba o ukinitvi osnovne šole v Podpeči 
Občina Piran

Sklep o spremembi predmeta poslovanja podjetja 
Splošna plovba Piran

Občina Postojna
— Odlok o obveznem fluorografiranju (rentgenskem 

slikanju) prebivalcev na območju občine Postojna
Poročilo s seje Zbora proizvajalcev OLO 
Poročilo s sej svetov OLO 
Pojasnilo o prodaji alkoholnih pijač 
Zdravstveno varstvo nosilcev partizanskega spominske

ga znaka 1941
Razrešitve in imenovanja ObLO Piran 
Potrdila o plačah v zadnjih treh mesecih 
Obolenja do treh dni
Register gospodarskih in zadružnih organizacij

Objave občinskih
OBČINA HRPELJE

Občinski ljudski odbor Hrpelje je na svoji seji 
dne 3. avgusta 1956 na podlagi 3. točke 24. člena 
Statuta občine Hrpelje in v zvezi s 5. točko odredbe 
o najnižji stopnji občinskega prometnega davka (Urad
ni list FLRJ št. 29/56) sprejel

ODLOK
O SPREMEMBI DRUŽBENEGA PLANA OBČINE 

HRPELJE ZA LETO 1956
, 1. člen

1. in 2. točka XIII. poglavja družbenega plana ob
čine Hrpelje se spremeni tako, da se glasi:

1. Na maloprodajni promet v trgovini na drobno 
in storitev zasebnikov sc plača davek po stopnji 2*/o.

2. Ne glede na določbo prejšnjega člena so izvzeti 
od plačevanja maloprodajnega davka na promet izdeb- 
ki, za katere je predviden regres, in proizvodi iz 2 
točke odredbe o naj višji stopnji občinskega promet
nega davka in o vrstah blaga, ki so izvzeti od tega 
davka (Uradni list FLRJ št. 29 56).

2. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 1. avgusta
1956.

Štev. 02/1—1807/1. 
Hrpelje, 27. julija 1956. Predsednik:

Anton Ovčarič 1. r.

Na oodiagi 22. Mena Statuta občine Hrpelje, 15. 
člena zf^onl . občinskih ljudskih odborih (Uradn. 
list LRS St 19-88/52) in 8. člena temeljnega zakona 
urLrHh (Uradni list FLRJ št. 46-428/51) ter v zvez. 
s l.L členom zakona o pristojnosti občinskih m okraj
nih ljudskih odborih (Uradn. l.st FLRJ št. 34 371,55)

ljudskih odborov
je Občinski ljudski odbor Hrpelje na svoji seji dne 
3/8-1956 sprejel

ODLOK
O OBVEZNEM FLUOROGRAFIRANJU 

(RENTGENSKEM SLIKANJU) PREBIVALSTVA 
NA OBMOČJU OBČINE HRPELJE

1. člen
Zaradi preprečevanja in zatiranja tuberkuloze se 

izvede obvezno fluorografiranje (rentgensko slikanje) 
vseh prebivalcev vasi Golac, Gradišče, Ritomeče, 
Mrše, Hotična, Slivja, Velike loče, Orehek, Kovčice, 
Tatre, Rjavče, Brezovo brdo, Hrušica, Huje, Javorje, 
Obrov, Male loče, Pc-dbeže, Podgrad, Poljane, Račiče, 
Pregarje, starih nad 15 let.

2. člen
Fluorografiranje bo brezplačno in gredo stroški 

zanj v breme proračuna občine Hrpelje.
3. člen

Svet za zdravstvo pri Občinskem ljudskem odbo
ru Hrpelje se pooblašča, da izda navodila, odredbe 
in druge ukrepe za izvršitev tega odloka ter da določi 
tudi čas rentgenskega slikanja.

4. člen
Z denarno kaznijo do 3000 din se kaznuje za pre

kršek, kdor se ne udeleži fluorografiranja, čeprav je 
k temu obvezan, ali kdor ovira ali preprečuje izvrše
vanje ukrepov na podlagi tega odloka.

5. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku okraja Koper, objavi pa se tudi na krajevno 
običajen način.

Številka: 01/1—1776/1.
Hrpelje, dne 3. avgusta 1956.

Predsednik
Anton Ovčarič 1. r.



Stran 382 URADNI VESTNIK Štev. 41 — 24. avgusta 195(1

Na osnovi 1. točke IX. razdelka 2. poglavja pri
loge I A zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih 
ljudskih odborov (Uradni list FLRJ št. 33/55) in
2. točke 24. člena statuta občine Hrpelje je Občinski 
ljudski odbor Hrpelje na svoji seji dne 3. avgusta 
1956 sprejel /

ODLOK
O VIŠINI NAJEMNINE ZA POSLOVNE PROSTORE 

NA OBMOČJU OBČINE HRPELJE

1. člen
Višina najemnine, določene v tem odloku, velja 

za vse poslovne prostore na območju občine Hrpelje.
Za poslovni prostor velja vsak prostor, ki se upo

rablja za poslovanje uradov, zavodov, množičnih or
ganizacij in podjetij, za izvrševanje obrti in drugih 
poklicev ali za skladišče, ki je za te namene zgrajen 
ali urejen, in ki ne služi pretežno v stanovanjske na
mene. Za poslovne prostore se ne štejejo prostori, ki 
koristijo neposredno kmetijski proizvodnji.

V primeru, da se v sklopu stanovanjskega prosto
ra uporablja del stanovanja v poslovne namene, se 
takšen prostor šteje za poslovni prostor in velja zanj 
najemnina, določena s tem odlokom.

2. člen
Spisek poslovnih prostorov izdela stanovanjska 

komisija, ki s tem izvaja kontrolo nad uporabo po
slovnih prostorov, kakor tudi nad tistimi deli stano
vanjske površine, ki služijo lastnikom stanovanj za 
kakršnokoli pridobitveno dejavnost.

Evidenca stanovanjske komisije je odločilna pri 
presoji, kaj je v danem primeru smatrati za poslovni 
prostor in kaj za stanovanjski prostor.

3. člen
Minimalna najemnina poslovnih prostorov se do

loči na din 80.— za m^.
Družbene organizacije t. j. politične, kulturne, 

znanstvene, športne itd. plačujejo minimalno najem
nino po dogovoru s stanovanjsko komisijo. Družbene 
organizacije, ki imajo svoj sedež v stavbah, ki so jim 
dane v upravljanje, ne plačujejo najemnine.

5. člen
Na osnovi minimalno določenih najemnin za po

slovne prostore se sklepajo najemne pogodbe prosto 
s tem, da se pogodbene stranke prosto dogovarjajo o 
višini najemnine za posamezni poslovni prostor, ki pa 
v nobenem primeru ne more biti nižja od minimalno 
določene najemnine po tem odloku.

6. člen
Vsako najemno pogodbo je treba v enem izvodu 

poslati stanovanjski komisiji, ki opravlja registracijo 
sklenjenih pogodb.

7. člen
Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vestni

ku okraja Koper, najemnina določena s tem odlokom, 
pa se plačuje od 1. I. 1956.

Štev. 02/1-1808/1
Hrpelje, 3. avgusta 1956.

Predsednik 
Anton Ovčarič 1. r.

OBČINA DIVACA
Na podlagi V. točke odredbe o naj višji stopnji ob

činskega prometnega davka in o vrstah blaga, ki so 
izvzete od ega. davka (Uradni list FLRJ št. 29-388/56) 
in 3. točke 24. člena siatuta občine Divača je Občinski 
ljudski odbor Divača na seji dne 31. julija 1956 sprejel

ODLOK
O SPREMEMBAAH IN DOPOLNITVAH DRUŽBENE

GA PLANA OBČINE DIVACA ZA LETO 1956
1. člen

XII. poglavje družbenega piana občine Divača za 
le^o 1956 se spremeni in dopolni tako, da se njegovo 
besedilo glasi:

))Občinski prometni davek od prometa na drobno.

L
Od promeia v trgovini na drobno in od storitev 

zasebnikom se plačuje davek na maloprodajni promet 
po stopnji 2% od prodajne cene na drobno.

2.

Davek po prejšnji točki se plačuje od malopro
dajnega prometa, usvarjenega od 1. julija 1956 dalje.

3.
Davek na maloprodajni promet se ne plača:
a) od proizvodov, za katere se po zveznih predpi

sih priznava povračilo (regres) pri prodaji na 
drobno;

b) od proizvodov, za katere so z zveznimi predpisi 
določene prodajne cene na drobno;

c) od proizvodov, za kaere je z zveznimi predpisi 
določen način oblikovanja prodajnih cen na 
drobno;

č) od živil;
d) od kolkov in poštnih znamk, poštnih dopisnic 

in vseh drugih vrednotnic;
e) od časnikov, revij in knjig.

4.
Svet za družbeni plan in finance izda po potrebi 

navodila za izvajanje tega poglavja.«

2. člen
Ta odlok velja takoj, uporablja pa se od 1. julija 

1956.
Št. 03/1-823/16.
Divača, 31. julija 1956.

Predsednik
Janko Valentinčič, 1. r.

Na podlagi 106. člena temeljnegazakona o prora
čunih (Ur. list FLRJ št. 13-126/56) in 3. točke 24. člena 
statuta občine Divača je Občinski ljudski odbor Di
vača na seji 31. julija 1956 sprejel

ODLOK
O POTRDITVI ZAKLJUČNEGA RAČUNA 

O IZVRŠITVI PRORAČUNA BIVŠE OBČINE DIVACA 
ZA LETO 1955

1. člen
Potrdi se zaključni račun o izvršitvi predračuna 

bivše občine Divača za leto 1955, sestavljen po predpi
sih temeljnega zakona o proračunih in uredbe o izva- 
nih in uredbe za izvajanje proračunov.

2. člen
Zaključni račun bivše občine Divača za leto 1955 

je sestavni del tega odloka.

3. člen
Doseženi dohodki in izvršeni izdatki so znašali:

a) dohodki 4,691.315
b) izdatki 4,572.220
c) presežek dohodkov 119.095

4. člen
Presežek dohodkov se prenese na stalni prora

čunski rezervni sklad občine Divača.

5. člen
Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vest

niku okraja Koper.

Štev. 02/2-1368/2
Divača, 31. julija 1956.

Predsednik
Janko Valentinčič, 1. r.

Na podlagi 106. člena temeljnegazakona o prora
čunih (Ur. list FLRJ št. 13-126/56) in 3. točke 24. člena 
statuta občine Divača je Občinski ljudski odbor Di
vača na seji 31. julija 1956 sprejel



Štev. 41 — 24. avgusta 1956
URADNI VESTNIK Stran 383

- ODLOK
O POTRDITVI ZAKLJUČNEGA RAČUNAO IZVRŠITVI PRORAČUNA BIVŠE iSSže 

SENOŽEČE ZA LETO 1955

1. člen
Potrdi se zaključni račun o izvršitvi proračuna 

bivše občine Senožeče za leto 1955. sestavljen po pred- 
pism temeljnega zakona o proračunih in uredbe za 
izvajanje proračunov.

2. člen
Zaključni račun bivše občine Senožeče za leto 1955 

je sestavni del tega odloka.

3. člen
Doseženi dohodki in izvršeni izdatki so znašali:

a) dohodki 1,849.384
b) izdatki 1,849.384

4. člen
Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vestni

ku okraja Koper.
Štev. 02/2-1368/1 
Divača, 31. julija 1956.

Predsednik
Janko Valentinčič, 1. r.

3. člen
Doseženi dohodki in izvršeni izdatki so znašali:

a) dohodki 2,515.728
b) izdatki 2,296.710
c) presežek dohodkov 219.018

4. člen
Presežek dohodkov se prenese na stalni proračun

ski rezervni sklad novoustanovljene občine Divača.

5. člen
Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vest

niku okraja Koper.
Štev. 02/2-1368/4 
Divača, 31. julija 1956.

Predsednik
Janko Valentinčič, 1. r.

Na podlagi 106. člena temeljnegazakona o prora
čunih (Ur. list FLRJ št. 13-126/56) in 3. točke 24. člena 
statuta občine Divača je Občinski ljudski odbor Di
vača na seji 31. julija 1956 sprejel

ODLOK
O POTRDITVI ZAKLJUČNEGA RAČUNA 

BIVŠE OBČINE VREME ZA LETO 1955
1. člen

Potrdi se zaključni račun o izvršitvi proračuna 
bivše občine Vreme za leto 1955, sestavljen po predpi
sih temeljnega zakona o proračunih in uredbe za iz
vajanje proračunov.

2. člen
Zaključni račun bivše občine Vreme za leto 1955 

je sestavni del tega odloka.

3. člen
Doseženi dohodki in izvršeni izdatki so znašali:

a) dohodki 2,768.594
b) izdatki 2,666.178
c) presežek dohodkov 102.416

4. člen
Presežek dohodkov se prenese na stalni proračun

ski rezervni sklad novoustanovljene občine Divača.
5. člen

Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vest
niku okraja Koper.

Štev. 02/2-1368/3
Predsednik

Janko Valentinčič, 1. r.

Na podlagi 106. člena temeljnega zakona o prora
čunih (Ur. list FLRJ št. 13-126/56) in 3. točke 24. člena 
statuta občine Divača je Občinski ljudski odbor Di
vača na seji 31. julija 1956 sprejel

ODLOK
O POTRDITVI ZAKLJUČNEGA RAČUNA 

O IZVRŠITVI PREDRAČUNA OBČINE DIVAČA 
ZA DOBO SEPTEMBER — DECEMBER 1955

1. člen
Potrdii se zaključni račun o izvršitvi predračuna 

občine Divača za dobo september — december 1955, 
sestavljen po predpisih temeljnega zakona o proraču
nih in urdebe za izvajanje proračunov.

2. člen
Zaključni račun občine Divača za dobo september 

— december 1955 je sestavni del tega odloka.

Na podlagi 12. člena zakona o pokopališčih (Uradni 
list LRS št. 49/160-55), 26. člena odloka Občinskega 
ljudskega odbora Divača o pokopališkem redu za poko
pališča na območju občine Divača z dne 11. aprila 1956 
in druge točke 53. člena statuta občine Divača je svet 
za komunalne in stanovanjske zadeve Občinskega ljud
skega odbora Divača na svoji seji dne 23. julija 1956

ODREDBO
O POKOPALIŠKIH PRISTOJBINAH NA OBMOČJU 

OBČINE DIVAČA
1. člen

Pristojbine za grobove se določajo takole:
1. za vrstni grob:

a) za odrasle 300 dinarjev,
b) za otroke do desetih let 200 dinarjev;

2. za rodbinski grob:
po številu posameznih predvidenih grobov — za 
vsak grob 3.000.— dinarjev;

3. za izbran poseben grob 1.000.— dinarjev;
4. za obnovitev pravice do nadaljnje uporabe vrstnega

groba po poteku kolobarne dobe za nadaljnjo ko- 
lobamo dobo 600.— dinarjev;

5. za rodbinski grob se plača doklada ob vsakem no
vem pokopu 500.— dinarjev.

2. člen
Grobarske pristojbine po:

1. za vrstni grob:
a) za odrasle 700.— dinarjev,
b) za otroke do desetih let 500.— dinarjev;

2. za rodbinski grob:
a) za odrasle 700.— dinarjev,
b) za otroke do desetih let 500.— dinarjev.

3. člen
Mrliči popolnoma revnih družin se pokopujejo brez 

vsake pristojbine na podlagi potrdila o premoženjskem 
stanju, ki ga predložijo pokojnikovi sorodniki ali druga 
oseba.

V dvomljivih primerih odloča o oprosttistvi od pri
stojbin svet za komunalne zadeve občinskega ljudskega 
odbora.

4. člen
Pristojbine, navedene v 1. in 2. členu, plačajo stran

ke po obračunu krajevnemu odboru, ki upravlja poko
pališče.

Vse pristojbine in drugi dohodki se stekajo v po 
kopališki sklad in se uporabijo samo za ureditev in 
vzdrževanje pokopališča ter plače grobarju.

5. člen
Pristojbine po tej odredbi veljajo od 1. julija 1956. 

Za vse obstoječe grobove, ne glede na to. alj je njihova 
kolobarna doba pretekla in če so v redu oskrbovani, 
lahko stranke obnovijo pravico do uporabe groba, če 
podaljšajo pravico uporabe groba do 30. avgusta 1956.. 
V tem primeru se kolobarna doba šteje od 1. julija 1956.

Ta odločba velja od dneva objave v Uradnem vest
niku okraja Koper, uporablja pa se od 1. julija 1956.

St. 02/1-762/2..
Divača, 23. julija 1956.

Predsednik svata
za komunalne in stanovanjske zadeve

Milko Strajner 1. r.
Predsednik

občinskega ljudskega odbora
Janko Valentinčič, 1. r.



Stran 384 URADNI VESTNIK Štev. 41 — 24. avgusta 1956

Na podlagi 52. člena statuta Divača je Občinski 
ljudski odbor Divača na seji dne 31. julija 1956 sprejel

SKLEP
O SPREMEMBAH V SESTAVU SVETA ZA SPLOSNO 

UPRAVO IN NOTRANJE ZADEVE

1.
Januš Marjan se razreši dolžnositi člana sveta za 

splošno upravo in notranje zadeve.

2.

Za novega člana sveta za splošno upravo in no
tranje zadeve ste izvoli Cerne Maks, komandir postaje 
Ljudske milice v Divači.

St. 01-1099/2.
Divača, 31. julija 1956.

Predsednik
Janko Valentinčič, 1. r.

OBČINA KOPER
Na podlagi 8. točke XIII. poglavja in 5. točke 

XIV. poglavja Zveznega družbenega plana za letò 
1956 (Uradni list FLRJ štev. 14/56) ter 24. člena Sta
tuta občine Koper je Občinski ljudski odbor Koper 
na svoji XIII. seji dne 4. avgusta 1956 sprejel

ODLOK
O SPREMEMBI DRUŽBENEGA PLANA OBČINE 

KOPER ZA LETO 1956.

1. člen
2. točka I. poglavja — Amortizacija se spremeni 

in se glasi:
»Izjemoma obračunavajo:
Okrajni vodovod, Koper 80%
Hotel Triglav, Koper 30%
Zadružni servis, Koper 50%
Turist, Koper 20% 

od predpisane polne amortizacije.
V kolikor Okrajni vodovod Koper realizira v letu 

1956 tudi dobiček, ga mora uporabiti za kritje razlike 
do polne amortizacije.

Gostinsko podjetje »GALEB« je v letu 1956 opro
ščeno obračunavanja amortizacije.«

2. člen
2. točka II. poglavja se spremeni in se glasi:
»Izjemoma obračunavajo:
Hotel »Triglav« in Okrajni vodovod Koper obresti 

na osnovna sredstva v višini 1% sedanje vrednosti 
osnovnih sredstev.«

3. člen
3. točka II. poglavja pa se dopolni tako, da se 

glasi:
»Oprosti se plačevanja obresti na osnovna sred

stva gostinski podjetji »GALEB« in »TURIST« Koper 
ter »ZADRUŽNI SERVIS« Koper.«

4) člen
Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vest

niku okraja Koper.
Štev. 01/1—1689/19.
Koper, dne 4. avgusta 1956.

Predsednik 
Mirko Jelerčič 1. r.

Na podlagi Odredbe o najvišji stopnji občinskega 
prometnega davka in o vrstah blaga, ki so izvzete od 
tega davka (Uradni list št. 29/56), je Občinski ljudski 
odbor Koper na svoji XIII. seji dne 4. avgusta 1956 
sprejel

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O 
OBČINSKEM DAVKU OD PROMETA NA DROBNO

1. člen
V odloku o občinskem prometnem davku od pro

meta na drobno, ki je bil sprejet na seji dne 31. V. 
1956, se 2. člen spremeni in se glasi:

Občinski prometni davek od prometa na drobno 
se ne pobira:

1. na proizvode, za katere se po zveznih predpisih 
priznava povračilo (regres) pri prodaji na drob
no;

2. na proizvode, za katere so z zveznimi predpisi 
določene prodajne cene na drobno;

3. na proizvode, za katere je z zveznimi predpis* 
določen način oblikovanja prodajnih cen na 
drobno;

4. na živila;
5. na kolke in poštne znamke, poštne dopisnice 

in vse druge vrednotnice;
6. na časnike, revije in knjige/

2. člen
Pri 3. členu se za 1. odstavkom doda drugi odsta

vek, ki se glasi:
»Pojasnila in navodila za izvrševanje tega odloka 

izdaja Svet za družbeni plan in finance Občinskega 
ljudskega odbora Koper.«

3. člen
Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vestni

ku okraja Koper, uporablja pa se od 1. julija 1956 
dalje.

Štev. 01/1 — 1689/17 
Koper, dne 4. avgusta 1956.

Predsednik 
Mirko Jelerčič 1. r.

Na podlagi 4. člena Uredbe o spremembah in do
polnitvah tarife prometnega davka (Uradni list FLRJ 
št. 8/56) in prvega odstavka dela C prečiščenega be
sedila Tarife prometnega davka (Uradni list FLRJ 
št. 16 56) ter 24, člena Statuta občine Koper, je Ob
činski ljudski odbor Koper na svoji XIII. seji dne
4. avgusta 1956 sprejel

ODLOK
O RAZVELJAVITVI ODLOKA O OBČINSKEM 

PROMETNEM DAVKU

1. člen
Razveljavlja se odlok o občinskem prometnem 

davku, ki ga je sprejel Občinski ljudski odbor Koper 
na svoji XI. redni seji dne 31. 5. 1956, ker je za uved
bo občinskega prometnega davka pristojen okrajni 
ljudski odbor.

2. člen
Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vestniku 

okraja Koper, uporablja pa se od 1. julija 1956 dalje.
Štev 01/1 — 1689/18
Koper, dne 4. avgusta 1956.

Predsednik 
Mirko Jelerčič 1. r.

Na podlagi 20. in 117. člena Zakona o spremem
bah in dopolnitvah Zakona o volitvah in odpoklicu 
odbornikov ljudskih odborov (Uradni list LRS št. 
31/53) ter 24. člena Statuta občine Koper je Občinski 
ljudski odbor Koper na svoji XIII. seji dne 4. avgusta 
1956 sprejel

ODLOK
O RAZPISU NADOMESTNIH VOLITEV

1. člen
Razpisuje se nadomestne volitve v V. volilni enoti 

občine Koper, ki obsega IV. mestno četrt Koper, ker 
je prenehal mandat VALENČIČ Jožetu, odborniku 
Občinskega ljudskega odbora Koper, ki je bil izvoljen 
v tej volilni enoti.

2. člen
Nadomestne volitve se bodo vršile v nedeljo dne 

16. septembra 1956.



Štev. 41 — 24. avgusta 1956
URADNI VESTNIK

Stran 385
3. člen

Ta odlok se objavi v Uradnem 
Koper in na krajevno običajen način vestniku okraja 

v V. volilni enoti.
Štev.: 01/1 — 1689 20-56 
Koper, dne 4. avgusta 1956.

Predsednik
Mirko Jelerčič 1. r.

Na podlagi 8. in 24. člena Statuta občine Koper 
ter Pravilnika o ljudskih knjižnicah in čitalnicah 
(Uradni list LRS št. 40 46) ter na predlog Sveta za 
kulturo in prosveto ObLO Koper, je Občinski ljudski 
odbor Koper na svoji XIII. seji dne 4. avgusta 1956 
sprejel

ODLOČBO
O DOPOLNITVI ODLOČBE O USTANOVITVI 

LJUDSKE KNJIŽNICE V KOPRU

1.
2. člen odločbe o ustanovitvi Ljudske knjižnice 

v Kopru se dopolni tako, da se glasi:
"Naloga Ljudske knjižnice v Kopru je, da:
a) posoja knjige,
b) nudi bralcem časopise v čitalnici,
c) prireja knjižne razstave in predavanja,
č) nudi strokovno pomoč ostalim knjižnicam.«

2.
Ta odločba velja z dnem objave v Uradnem vestni

ku okraja Koper.
Štev.: 01/1 — 4373 T-56
Koper, dne 4. avgusta 1956.

Predsednik 
Mirko Jelerčič 1. r.

Na podlagi 30. člena Splošnega zakona o vodstvu 
šol (Uradni list FLRJ št. 11/55 in 12. točke 8. člen.: 
Statuta občine Koper ter na predlog sveta za šolstvo 
pri ObLO Koper in v sporazumu s Tajništvom za 
prosveto in kulturo pri.OLO Koper je Občinski ljud
ski odbor Koper na svoje XIII. seji dne 4. avgusta 
1956 sprejel

ODLOČBO
O UKINITVI OSNOVNE ŠOLE V PODPEČI 

1. člen
Ukine se dosedanja osnovna šola s sedežem v 

Podpeči. Učenci se prešolajo na osnovno šolo s sede
žem v Loki.

2. člen
Novi šolski okoliš osnovne šole v Loki obsega 

bivša šolska okoliša osnovnih šol Podpeč in Loka.

3. člen
Vsa osnovna sredstva osnovne šole v Podpeči se 

prenesejo na osnovno šolo v Loki.

OBČINA PIRAN
.Palagi 9. in 18. člena Uredbe o ustanavljanju 

Podjetij m obrtov (Uradni list FLRJ št. 5P53), predpi- 
Ziikona o pristojnosti občinskih in okrajnih ljud

skih odborov (Uradni list FLRJ št. 34/55) in 13. točke 
t člena Statuta občine Piran je Občinski ljudski od- 
oor Piran na svoji XII. seji dne 28. julija 1956 sprejel

SKLEP
da se predmet poslovanja Splošne plovbe Piran pod 
2. točko drugega odstavka sklepa Občinskega ljudskega 
odbora Piran pod št. 2044 1 od 30. 5. 1956 št. 2044/2 

spremeni in se glasi:
1. Dolga _plovba,
2. Obalna plovba za prevoz potnikov in blaga,
3. Agencijsko poslovanje in transporti,
4. Popravila in gradnja ladij ter ladijske opreme,
5. Popravila ladijskih strojev in motorjev ter uslu

ge vseh obrtnih delavnic, vključenih v obrat 
Ladjedelnice,

6. Gradnja raznih metalnih konstrukcij.
Štev. 01-2912/1-56
Piran, 28. julija 1956.

Predsednik 
Davorin Ferligoj, 1. r.

OBČINA POSTOJNA
Na podlagi 8. in 24. člena Statuta občine Postojna 

ter 3. in 8. člena Temeljnega zakona o prekrških 
(Uradni list FLRJ št. 46 51 in 58/55) je Občinski ljud
ski odbor Postojna na svoji seji dne 11. avgusta 1956 
sprejel

ODLOK
O OBVEZNEM FLUOROGRAFIRANJU (RENTGEN
SKEM SLIKANJU) PREBIVALCEV NA OBMOČJU 

OBČINE POSTOJNA
1. člen

Zaradi preprečevanja in zatiranja tuberkuloze se 
izvede obvezno fluorografiranje vseh prebivalcev ob
čine Postojna, rojenih do vključno leta 1941.

2. člen
Fluorografiranje se opravi brez

plačno.
3. člen

Svet za zdravstvo Občinskega ljudnskega odbora 
Postojna se pooblašča, da za izvajanje tega odloka 
izda potrebne ukrepe ter določi čas fluorografiranja 
(rentgenskega slikanja) na območju občine Postojna.

4. člen
Z denarno kaznijo do din 3.000.— se kaznuje, kdor 

se ne udeleži fluorografiranja, čeprav je k temu obve
zen, ali kdor sicer ovira ali preprečuje izvrševanje 
ukrepov na podlagi tega odloka.

5. člen
Ta odlok velja od dneva sprejema na seji občin

skega ljudskega odbora in se objavi v Uradnem vest
niku okraja Koper in na krajevno običajen način.

Štev. 02/6-1561/7
Postojna, 14. avgusta 1956.

Predsednik 
Jože Baša, 1. r.

4. člen
Proračunska sredstva osnovne šole v Podpeči ^e 

prenesejo na osnovno šolo v Loki v višini, ki jo o- 
loči svet za šolstvo pri Občinskem ljudskem odboru 
Koper.

5. Člen
Arhiv osnovne šole v Podpeči hrani osnovna šola 

v Loki.
6. člen

Ta odločba velja'z dnem objave v Uradnem vest- 
niku okraja Koper.

Štev.: 0/1 — 4330/2-56
Koper, dne 4. avgusta 1956.

Predsednik 
Mirko Jelerčič ! r.

POPRAVEK
v 40. številki Vestnika se 2. odstavek 1. točke IX. po

glavja družbenega plana občine Piran za leto 1956 pravilno
'^»Znižano amortizacijo obračunavajo naslednje gospo- 
jarske organizacije: .. ..
gostinska in turistična podjetja, 

hotel »Palače«, Portorož
hotel »Central«, Portorož 
hotel »Helios«, Portorož 
hotel »Metropol«, Piran za50% dela amortizacije 

nadomestitev
od zgradb polni znesek za

gospodarske organizacije 
brivsko-frizerske stroke:
Plinarna Piran: 
na naprave za predelavo 
bitumenske mase * ^
od ostalih naprav . . .

50% od polne amortizacije

polno amortizacijo 
10% polne amortizacije



Stran 386 URADNI VESTNIK Štev. 41 — 24. avgusta 1956

XIII. seja Zbora proizvaja tee v 0L0
Na 13. seji Zbora proizvajalcev 

OLO Koper, ki je bila v petek 
17. t, m., so v glavnem razpravljali 
o zaključnih računih gospodarskih 
organizacij. Medtem ko so potrdili 
28 zaključnih računov za preteklo 
leto in zaključni račun Kmetijske
ga posestva Debeli rtič še za 1. 1954, 
so potrditev dveh zaključnih raču
nov preložili na prihodnjo sejo.. Se
jo je vodil ljudski odbornik Marko 
Rajner.

Potrjeni so bili naslednji zaključ
ni računi:

Casopisno-založniškega podjetja 
»Slovenski Jadran« v Kopru, pod
jetja "Mesopromet« v Kopru, pod
jetja "Les« v Piranu, trgovine z 
lesom "Bor« v Kopru, hotela "Cen
tral« v Portorožu, obrtnega pod
jetja kemičnih proizvodov "Soda« 
v Kopru, podjetja "Splošna trgov
ska« v Kopru, podjetja za rezanje 
in predelavo lesa "Jelka« v Kozi
ni, podjetja »Marmorindus« v Se
žani, zadružnega uvozno-izvoznega 
podjetja "Fructus« v Kopru, izvoz- 
no-uvoznega podjetja "Kras-im- 
peks« v Postojni, Mlekarne v Se
žani, Lesnega kombinata v Ilirski 
Bistrici, Posojilnice in hranilnice v 
Kopru, trgovskega podjetja "Agra
ria« v Postojni, trgovskega pod
jetja "Naša knjiga« v Postojni, 
obrtnega podjetja "Sok« v Piranu, 
Kmetijskega posestva Škocjan, 
Kmetijskega posestva Brič, Mizar
skega posestva "Senožeče«, Re
montnega podjetja v Sežani, Kon
zumne zadruge v Piranu, podjetja 
»Ribič« v Piranu, avtopodjetja 
"Primorje« v Piranu, podjetja »Vi- 
no-Koper« v Kopru, podjetja "Ko
vinar« v Pivki, zaključnega računa 
Kmetijskega posestva Debeli rtič 
za leto 1954 in 1955 in Mehanične 
tkalnice Senožeče.

V razpravi o posameznih zaključ
nih računih se je o bilanci tovarne 
metel in ščetk »Istra«, v Kopru, ki 
je imela lani pri proizvodnji pri
bližno 43 milijonov dinarjev kar 
30 milijonov dinarjev izgube, na
čelo vprašanje, ki dovolj zgovorno 
kaže, kako se z družbeno imovino 
ne sme gospodariti. Pravzaprav je 
problem te tovarne že star in znana 
zadeva, saj traja že nekaj let in 
gre v glavnem za vprašanje ne
resnega dela — glavni računovodja 
je tudi po mesec dni neupravičeno 
izostal od dela. Vzrok za tako sta
nje v podjetju je iskati tudi v stro
kovni nesposobnosti ljudi, ki jim 
je bilo poverjeno vodstvo tovarne.

Lani je vodstvo tovarne zavestno 
prikazovalo pristojnim finančnim 
organom lažne obračune morda z 
namenom, ko bodo začeli z novo 
proizvodnjo, da jim bo uspelo stor
jeno izgubo pokriti. Dejstvo pa je, 
da je bila ta izguba po knjigovod
skih dokumentih v začetku prika
zana v višini 8 milijonov dinarjev, 
nato v znesku 15 milijonov dinar
jev, pozneje 24 milijonov dinarjev, 
v zaključnem računu pa je izguba 
narastla kar na 31 milijonov 419

tisoč dinarjev. Tovarna ima tudi 
velike zaloge nekurantnega blaga, 
ki izgubo še povečuje.

Vodstvo tovarne zavrača del kriv
de, češ da niso sami krivi za 
tako porazno stanje, ker pač niso 
imeli stanovanj, da bi mogli dobiti 
strokovne moči iz drugih krajev. 
Tako zavračanje krivde pa ima za
res slabo osnovo in se vsiljuje pri 
tem vprašanje, ali je sploh potreb
na taka tovarna pri nas, ki za svoj 
obstoj zares nima nobene osnove: 
niti nima nobenih surovin za svo
je delo, niti strokovnih moči. Umet
no vzdrževanje takega podjetja z 
rednimi dotacijami in saniranjem 
izgube prav gotovo ne bo rodilo 
nobenega haska. Zato se je večina 
odbornikov Zbora proizvajalcev za
vzemala za imenovanje komisije, 
ki naj bi se lotila, potem ko bo sta
nje v tovarni proučila, kar najbolj 
učinkovitih ukrepov in na prihod
nji seji Zboru poročala. Imeno
vali so petčlansko komisijo.

Med razpravo o razmerah v to
varni ščetk in metel v Kopru je 
ljudski odbornik Slavko Humar 
opozoril na krtiično stanje v trg. 
podjetju »Kovinar« v Pivki. Tam 
imajo prevelike zaloge surovin: od 
prometa približno 20 milijonov di
narjev mesečno so si priskrbeli kar

Na 10. seji Sveta za turizem in 
gostinstvo, ki je bila 17. t. m., so 
v glavnem razpravljali o trenutni 
problematiki turistične dejavnosti 
pri nas in o poizkusnem načinu 
nagrajevanja v gostinstvu.

Svet za turizem in gostinstvo 
OLO je dosedaj posvečal veliko po
zornosti vprašanjem, kako odpra
viti škodljive pojave in težave iz 
predsezone. Uspelo mu je z raznimi 
ukrepi zmanjšati zgubo iz prvih 
mesecev letošnje sezone in omiliti 
posledice, ki bi jih utrpeli, če ne 
bi ustrezno ukrepali. Na tej seji so 
podrobno razčlenili razna vpraša
nja in ugotovili, da večina hotelov 
uspešno posluje in da bo letošnje 
poslovanje aktivno zaključeno. V 
avgustu se je obisk naših turističnih 
krajev znatno povečal. Na morje 
je prišlo veliko tujih turistov, med
tem ko je opaziti pri domačih turi
stih delni izpad in tudi izpad na 
številu avstrijskih in nemških tu
ristov. Novo je, da šo letos, prvič 
po letu 1948, prišli na morje češki 
turisti. V razpravi o cenah so ugo
tovili da cene za inozemske goste 
niso previsoke, medtem ko so taki 
izdatki za domače goste le nekoliko 
preveliki. Ko so razpravljali o po
sezonskih cenah, so se zavzemali 
za kar največji popust, kajti kaže, 
da bo v posezoni prišlo v naša le
tovišča največ domačih gostov.

Ugotovili so, da je na področju 
občin Sežana in Divača na promet

za 180 milijonov dinarjev zalog — 
kaže, da bo hlastanje za blagom 
marsikateremu podjetju draga in 
morda tudi usodna izkušnja.

Ko so odborniki Zbora proizva
jalcev OLO razpravljali o zaključ
nem računu in finančnem položaju 
podjetja Mehanična tkalnica Seno
žeče, so sprejeli priporočilo Svetu 
za gospodarstvo, naj prouči na 
svoji prvi seji vprašanje finansi
ranja investicij temu podjetju in 
ustrezno ukrepa. Podjetje je nam
reč v hudi finančni stiski, ker je 
na račun zagotovljenih investicij
skih sredstev nakupilo nekaj opre
me, sedaj pa nima denarja za pla
čilo računov. Zaradi tega ima pod
jetje blokiran račun že več kot en 
mesec in delavci niso dobili plač 
za julij.

Ob koncu seje so načeli še vpra
šanje vode in vodovoda v Kopru. 
Dejstvo je namreč, da v teh suš
nih dneh primanjkuje vode, kar 
najbolj občutijo kmetovalci, ki je 
nimajo za zalivanje. Predlagali so 
vrsto načinov za ureditev tega 
vprašanja, pri čemer bo treba kar 
najhitreje ukrepati, sicer bo kme
tijstvo utrpelo občutno škodo. To 
vprašanje bodo morali pristojni 
organi rešiti skupno z upravo pod
jetja »Vodovod« v Kopru.

močno vplival maloobmejni pro
met. Njegov vpliv je občutiti tudi 
v trgovinski dejavnosti, saj je pro
met v trgovinah, gostiščih itd. pora- 
stel letos za približno 50%. Promet 
v teh krajih bi mogli še zvečati, 
če bi odprli bazoviški blok, ki bi 
imel najkrajšo in najhitrejšo po
vezavo Trsta z Lipico, Divačo in 
Škocjanom.

O nagrajevanju v gostinstvu za
poslenih ljudi je Svet za turizem 
in gostinstvo že večkrat razprav
ljal. To vprašanje bo treba kar 
najhitreje rešiti. 2e na eni prejš
njih sej so določili pet obratov, ki 
bodo v avgustu in septembru svoj 
plačni sklad izračunali na osnovi 
odstotnega sistema od netto dohod
ka. Ker je za tak način plačevanja 
v gostinstvu veliko zanimanje ne 
samo pri nas, ampak tudi drugod, 
se Svet zavzema za temeljito pro
učitev novega načina plačevanja 
V ta namen so imenovali posebno 
komisijo. Kot kaže, se je v podjet
jih, kjer je bil s tem mesecem uve
den novi način nagrajevanja, po
strežba precej izboljšala, je pa za
to postalo pereče vprašanje čistoče, 
kar bo treba urediti s kazenskimi 
penali. Obravnavali so tudi vpra
šanje elementov za družbeni plan, 
na katere bodo pravgotovo vplivale 
ugotovitve, ki si jih bomo pridobi
li z novim načinom plačevanja.

V nadaljevanju seje so načeli 
vprašanje turistične propagande,

Poročilo s sej svetov OLO
SVET ZA TURIZEM



Štev. 41 — 24. avgusta 1956 URADNI VESTNIK Stran 387

ki je letos nekako zamrla in je bila 
pomanjkljiva ne samo doma, am
pak tudi v inozemstvu. Komisija 
Sveta je ugotovila, da je propagan
da n. pr. za Postojnsko jamo, ki je 
nekak ključni turistični objekt, ne
zadostna. Sklenili so predlagati pri
stojnim organom tiskanje posebne 
serije znamk z motivi Postojnske 
jame, ki bi jih prodajali samo v 
Postojni.

Ko so razpravljali še o nekaterih 
drugih propagandnih in podobnih 
ukrepih, so sklenili priporočiti Go
stinski zbornici v Kopru, naj raz
piše konkurz za najboljše krajevne 
fotografije. Člani Sveta so se zav
zemali predvsem za barvne raz
glednice. Sklenili so tudi podpreti 
prizadevanje Uprave Škocjanske 
jame, da bi na novo odkriti 800 
metrski del jame uredili za dostop 
turistom. Za to delo po potrebna 
investicija v znesku približno 300 ti
soč dinarjev.

Za izboljšanje in propagando po
slovanja so se navzoči zavzemali 
za ustanovitev posebnega odbora 
pri Gostinski zbornici, ki bi skrbel 
za koordinacijo dela hotelov, poto
valnih uradov doma in pri naših 
zastopstvih v inozemstvu. Tudi o 
strežbi v naših gostinskih obratih 
je bila precej plodna razprava; u- 
gotovljene so bile številne po
manjkljivosti. Zanimivo pa je, ka
ko slaba strežba je pri naših gosti
ščih na železniških in avtobusnih 
postajah. Zlasti velja to za gostišča 
na obmejnih postajah. Sklenili so 
priporočiti občinskim ljudskim od
borom, naj primerno ukrepajo.

Nato so načeli še vprašanje cen

Na tretji seji Sveta za družbeni 
plan in finance, ki je bila 16. t. m., 
so v začetku seje obravnavali pri
tožbe nekaterih gospodarskih orga
nizacij proti določeni višini pav
šalnega davka za letos. Sklenili so 
pritožbe odstopiti občinskim ljud
skim odborom v nadaljnji posto
pek; pri reševanju teh pritožb se 
je treba poslužiti določil 3. odstav
ka 95. člena Uredbe o delitvi celot
nega dohodka gospodarskih orga
nizacij.

Zatem ko so razpravljali o proš
njah nekaterih gospodarskih orga
nizacij za jamstvene izjave in skle
nili obema zboroma OLO predla
gati podaljšanje poroštev za redni 
obratni kredit gostinskemu, podjet
ju ^Metropol« v Piranu, hotelu 
»Helios« v Portorožu, jamstvo za 
obratni kredit trgovskemu podjet
ju »Kovinar« v Pivki in podaljša
nje vračilnega roka za investicijski 
kredit podjetju »Liv« v Postojni, 
podaljšanje jamstva za obratna 
sredstva podjetju »Tomos« in jam
stvo Delavskim zadrugam v Pira
nu, so v nadaljevanju seje potrdili 
zaključne račune ter določili deli
tev presežka dohodkov nad izdatki 
za naslednje finančno-samostojne 
zavode: Bolnica za pljučno tuber
kulozo v Ankaranu, Pomorska sred
nja šola v Piranu, Mladinski dom

v trgovinah in vprašanje preskrbe 
gostinskih podjetij, posebno s sad
jem in zelenjavo. Cene v naših trr 
govinah so iz nerazumljivih razlo
gov pogostokrat previsoke, saj je 
nekatero blago pri nas kar nekaj
krat dražje, kot v ostalih središčih 
in turističnih krajih. Medtem ko 
je bila n. pr. v Ljubljani solata po 
25 dinarjev, smo jo morali pri nas 
plačevati kar po 95 dinarjev. Mor
da zato, ker smo jo iz naših krajev 
prodajali v Ljubljano, od tam pa 
so jo transportirali na naša tržišča. 
Zaradi tega je Svet sklenil pred
lagati občinskim ljudskim odborom 
ustanovitev ekonomij s pavšalnim 
odnosom,katerim bi gostinska pod
jetja na njihovem področju zago
tovila odkup pridelkov. Graje vre
den je tudi odnos podjetja »Riba« 
do gostinskih obratov. To podjetje 
je ponudilo našim gostinskim obra
tom jegulje kar po tisoč dinarjev 
kilogram (!). Medtem ko so na ko
prskem trgu bele ribe povprečno 
po 500 dinarjev kilogram, jih do
bimo na Reki, v Ljubljani in dru
god skoraj za polovico ceneje.

V nadaljevanju seje so člani Sve
ta razpravljali o vprašanju počit
niških domov ob naši obali; kar 
najhitreje bo treba urediti vpraša
nje lokalov zaprtega in odprtega 
tipa, kakor tudi vprašanje obvez
nega prijavljanja in pobiranja tu
rističnih taks. Razpravljali so še o 
predlogu Turistične zveze Slove
nije, naj bi v bližini Ankarana ure
dili prostor za weeckend hišice tu
rističnih društev Slovenije, vendar 
bodo o tem sklepali na prihodnji 
seji.

v Dutovljah, Lekarna v Sežani, 
Kraški vodovod v Sežani, Zdrav
stveni dom v Sežani in Uprava 
škocjanskih jam v Divači. Odkloni
li pa so potrditev zaključnih raču
nov za Reševalno postajo v Sežani, 
Mladinski dom v Kopru in potrdi
tev zaključnega računa Doma po
čitka v Rodiku, dokler ti zavodi ne 
uredijo določenih nalog s komisijo 
za pregled zaključnih računov.

Ko so odobrili regres Potovalne
mu uradu »Adria« v Portorožu za 
zamenjavo lir delavcem za prve dni 
januarja letos, so načeli vprašanje 
cene rezanega lesa, ki jo je določil 
bivši OLO Postojna. Čeprav je bil 
ta sklep bivšega OLO Postojna z 
novejšimi predpisi višjih organov 
razveljavljen, se nekatera podjetja 
še vedno ravnajo po njem. Tajni
štvo Sveta bo v Uradnem vestniku 
okraja objavilo o tem posebno po
jasnilo.

Potem ko so razpravljali še o ne
katerih drugih važnejših in tekočih 
problemih, so ob koncu seje skle
pali o likvidaciji raznih tekočih ra
čunov pri bankah in sklenili njiho
vo dobroimetje preknjižiti v prora
čun. Sklepali so tudi o nekaterih 
izdatkih, ki bremenijo rezervni 
sklad proračuna OLO Koper in 
sprejeli ustrezne sklepe.

Prodaja
alkoholnih pijač

Po 60. členu Uredbe o gostinskih 
podjetjih in gostiščih (Uradni list 
FLRJ 6/54) je proizvajalcem in o- 
stalim zasebnikom prepovedano 
prodajati alkoholne pijače po trgih, 
hišah in podobno. Enako velja tudi 
za gospodarske in družbene orga
nizacije, ki v svojem predmetu po
slovanja nimajo registriranih go
stinskih uslug.

Ker so bili ti predpisi preširoki 
in so jih mnogi različno tolmačiti, 
so na konferenci Sekretariata za 
blagovni promet pri zveznem Iz
vršnem svetu, ki je bila 5. julija 
letos, sklenili 60. člen omenjene 
uredbe oblikovati tako, da bo po
vsem razumljivo, kaj je treba šteti 
za prodajo in točenje alkoholnih 
pijač na drobno. S tem v zvezi je 
Državni sekretariat za blagovni 
promet izdal pod štev. 1179 od 27. 
julija naslednja pojasnila:

1. Za prepovedano prodajo in to
čenje alkoholnih pijač na drobno 
je razumeti krčmarjenje, t. j. pro
dajo na čaše.

2. Trgovska podjetja in trgovine, 
ki niso registrirane za prodajo al
koholnih pijač, smejo le te proda
jati samo v zaprtih steklenicah.

3. Tista trgovska podjetja, trgo
vine in proizvajalna podjetja, ka
terih izključni predmet poslovanja 
je predelava in prodaja alkoholnih 
pijač, smejo le te prodajati v za
prtih steklenicah in tudi v kupčevi 
embalaži na drobno in debelo. Pre
povedano pa jim je krčmarjenje, 
to je prodaja na gostinski način, 
niti ne smejo dovoliti konsumacije 
alkoholnih pijač v svojih proda
jalnah in skladiščih.

4. Posamezni proizvajalci smejo 
prodajati alkoholne pijače za po
trebe gospodinjstev na posebej do
ločenih trgih in na dovoljenih me
stih, vendar ne manj kot en liter 
žganja ali 5 1 vina enemu kupcu.

5. Kršilci predpisov o prodaji al
koholnih pijač na malo na trgih, 
v hišah, na posestvih in podobno, 
bodo kaznovani z denarno kaznijo 
od 5 do 50 tisoč dinarjev.

6. Tudi gospodarske, družbene or
ganizacije in ustanove s samostoj
nim finasiranjem bodo v primerih, 
če bodo kršile predpise omenjene 
uredbe o gostinskih podjetjih in 
gostiščih, to je, če se bodo ukvar
jale s točenjem alkoholnih pijač 
na drobno, kaznovane z denarno 
kaznijo od 5 do 50 tisoč dinarjev.

ZDRAVSTVENO VARSTVO
NOSILCEV PARTIZANSKEGA
SPOIMNSKEGA ZNAKA 1941
Nosilci partizanskega spominske

ga znaka 1941 uživajo zdravstveno 
varstvo v breme pristojnih orga
nov za socialno zavarovanje, na ka
terih področju stalno bivajo. Zaradi 
tega prosimo odgovorne uslužbence 
v zdravstvenih zavodih, da na li
stinah dosledno navajajo kot plač
nika po bivališču nosilca pristojni 
zavod za socialno zavarovanje.

SVET ZA DRUŽBENI PLAN IN FINANCE



Stran 38#

Razrešitve
in imenovanja ObLO 

Piran
Občinski ljudski odbor Piran je 

na svoji seji dne 28. julija 1956 na 
podlagi 24. člena Statuta občine Pi
ran sprejel naslednje sklepe o raz
rešitvah in imenovanjih:

1. V upravni odbor »Knjigovod
skega servisa«, Piran se imenujejo:

Zvone Sakelšek, ObLO Piran, 
Egidij Bradaš, ObLO Piran, 
Anton Butina, Delikatesa Piran, 
Janez Grinfeld, Splošna plovba 

Piran.
2. Imenuje se komisija za kme

tijsko statistično službo, ki jo se
stavljajo:

predsednik Alojz Knez, občinski 
odbornik, KZ Strunjan, 

tajnik Dragica Benčina, ObLO 
Piran,

člani: Jože Pirnat, ObLO Piran, 
Jože Juričič, KZ Lucija, Ivica Vla- 
šič, KZ Sečovlje, Stanko Panger, 
ObLO Piran, Mihael Špeh, kmet, 
Raven.

Mihael Špeh, kmet, Raven.
3. Imenuje se [cenitvena komisija 

za cenitev premičnin in nepremič
nin, ki jo sestavljajo: 
predsednik Ivan Požar, občinski 
odbornik, KZ Lucija,

člani: Oton Golob, gradbeni teh
nik, ObLO Piran,

Vinko Križan, gradbeni tehnik, 
»Konstruktor« Piran,

M. Mišič, upravnik Mizarske de
lavnice, Lucija,

Janko Mišigoj, »Istrametal« Pi
ran,

Ivan Seljak, tapetnik, Portorož, 
Vinko Barile, električar, Piran, 
Ivan Jerič, ObLO Piran,
Miran Poženel, ObLO Piran.
4. Razrešita se kot člana komisi

je za odmero davka od dohodkov 
od samostojnih poklicev:

Branko Sluga, Piran,
Franc Čotar, urar iz Pirana. 
Imenujeta se kot člana komisije 

za odmero davka od dohodkov od 
samostojnih poklicev:

Ivan Seljak, tapetnik iz Portoro
ža,

Edvard Uhelj, kovinar, Ladjedel
nica Piran.

5. Razrešita se kot člana oziro
ma kot namestnika člana komisije 
za določitev pavšalnega davka:

Franc Lešnik, HoteK Central, 
Portorož,

Branko Ahčin, Tovarna mila Pi
ran,

Roža Predan, Hotel Helios, Por
torož,

Miranda Turk, Gostišče na Klan- 
cu-Gorgo.

Imenuje se v komisijo za dolo
čitev pavšalnega davka:

Jože Pirnat, ObLO Piran, kot 
član,

Peter Krmelj, Oblačila-Obutev, 
Portorož, kot član,

Franc Kokolj, Meso-Portorož, kot 
namestnik,

Rudi Šimic, Plesk Piran, kot na
mestnik.

URADUJ VESTNIK

6. Imenuje se komisija za pregled 
in določitev prostorov skladišč za 
pomorski promet, ki jo sestavljajo: 
' Jurij Domio, občinski odbornik 

Portorož,
Fausto Visintin, obč. odbornik
Piran,
Branimir Velkavrh, Splošna plov

ba Piran,
Oton Golob, ObLO Piran,
Jože Mally, uprav, komunal, de

javnosti Piran.
7. Razreši se kot član občinske 

likvidacijske komisije Marjan Hod- 
žar, Portorož;

imenuje se kot član občinske li
kvidacijske komisije Anton Oblak, 
računovodja podjetja »Prerad« Por
torož.

8. Milan Cirk, višji referent, se 
postavi za načelnika oddelka za fi
nance Občinskega ljudskega odbo
ra.

9. Milan Borko, vršilec dolžnosti
direktorja gostinskega podjetja
»Helios« Portorož, se razreši te 
dolžnosti z dnem 31. 7. 1956.

10. Stane Valič, direktor podjetja 
Plinarna Piran, se razreši te dolž
nosti z dnem 31. 7. 1956.

11. Inž. Bojan Držaj, direktor
industrijskega podjetja Tovarna
mila Piran, se razreši te dolžnosti 
z dnem 31. 7. 1956.

12. Branko Sluga, direktor ko- 
vinsko-obrtnega podjetja »Istra
metal« v izgradnji, se razreši te 
dolžnosti z dnem 30. 6. 1956.

13. Olivio Giurgjevič, direktor
obrtnega gradbenega podjetja Kon
struktor Piran, se razreši te dolž
nosti z dnem 31. 7. 1956.

14. Slavko Pogačnik direktor 
trgovskega podjetja Jadro Piran, 
se razreši te dolžnosti z dnem 31.
7. 1956.

15. Ermin Skitek, direktor ribi
škega podjetja Ribič Piran, se raz
reši te dolžnosti z dnem 31. 7. 1958.

16. Franc čopi se z dnem 1. 8. 
1956 imenuje za direktorja ribiške
ga podjetja Ribič Piran.

17. Janko Mišigoj se z dnem 1. 7. 
1956 imenuje za direktorja kovin- 
sko-obrtnega podjetja »Istrametal« 
v izgradnji.

18. Mihael Grand se z dnem 1. 8. 
1956 imenuje za direktorja gostin
skega podjetja Hotel Helios v Por
torožu.

Piran, dne 28. julija 1956.
Predsednik

Davorin Fcrligoj, 1. r.

POTRDILA O PLAČI 
V ZADNJIH TREH 

MESECIH
Okrajni zavod za socialno zavaro

vanje je v zadnjih mesecih ugotovil 
precej primerov pomanjkljivega in 
nepravilnega izpolnjevanja evidenč
nih listov oziroma potrdil o plači v 
zadnjih treh mesecih. Zato tudi pri
stojni organi socialnega zavarovanja 
ne morejo pravočasno likvidirati ra
čunov za nadomestila za plače, kar 
pa pri zavarovancih vsiljuje vtis, da 
organi socialnega zavarovanja ne po
slujejo točno in vestno. Zavezance 
prispevka prosimo, da omenjene evi

Štev. 41 — 24. avgusta 195#

denčne liste izpolnjujejo vestno in 
pravočasno,sicer bo Zavod prisiljen 
zaradi tega lotiti se ostrejših ukre
pov.

Izdajanje zdravstvenih izkaznic je 
bilo v prvi polovici tega meseca za
ključeno. Zavezanci prispevka so 
dolžni izdati obolelim zavarovancem 
po sedmih dneh delanezmonžosti ali 
po enem mesecu (za ustanove) evi
denčni list (obrazec štev. 62 RZ), ko 
jim zavarovanec ali po njem poobla
ščena oseba predloži poročilo o de- 
lanezmožnosti. Zavarovanec more 
dokazati priznano delanezmožnost tu
di z zdravstveno izkaznico. Pristojni 
zavod za socialno zavarovanje izplača 
zavarovancu nadomestilo za plačo 
šele tedaj, ko od njega dobi zahte
vani evidenčni list.

OBOLENJA DO TREH DNI
Po 3. odstavku 73. člena Zakona 

o zdravstvenem zavarovanju more 
starešina podjetja ali ustanove o- 
dobriti delavcu ali uslužbencu pri 
oboljenju odsotnost od dela do treh 
dni. V takem primeru izda pristoj
ni starešina odločbo v dveh izvo
dih. En izvod je treba predložiti 
pristojnemu zavodu za socialno za
varovanje skupno z zahtevkom za 
povračilo prispevka za tako odsot
nost od dela. Podjetja in ustanove 
opozarjamo namreč^ da so tudi za 
odobrene odsotnosti od dela zaradi 
bolezni dolžni obračunavati nado
mestilo plače v višini 80 ali 60°/o 
od osnovne plače (24. člena Zakona 
o zdravstvenem zavarovanju).

Register
MMiMit) in zaMnilt

SPREMEMBE:

Reg b I 24/2
Naziv podjetja:
MEHANIČNA DELAVNICA MOST 
NA SOCI
se v skladu sklepa delovnega ko
lektiva Mehanične delavnice v 
podjetja »Avtoelektro«Š-.7-f-mdm 
Mostu na Soči in predloga direk
torja podjetja »Avtoelektro« v 
Tolminu na podlagi odločbe Ob
činskega ljudskega odbora v Tol
minu z dne 20. 4. 1956, št. 01/1-926/ 
/L
pripoji v
PODJETJE ZA PROIZVODNJO 
AVTOELEKTRO MATERIALA 
»AVTOELEKTRO« v izgradnji 
TOLMIN
pod reg. vi. št. 80 zvezek I stran 
172.

Reg b I 66/2 
Reg b III 59/3

»METKA« MEHANIČNA TKALNI
CA SENOŽEČE
se z dovoljenjem Občinskega ljud
skega odbora Divača z dne 13. 4. 
1956, št. 0/1-572/1, spremeni v
MEHANIČNA TKALNICA SENO
ŽEČE
skrajšani naslov:
»Tkalnica« Senožeče.
Ime direktorja:
Stanislav Bren (Bržen)

\ Izbriše se dosedanji direktor:
Jože Rebec, v. d. upravnika.

Izdaja in tiska časopisno-založniško 
podjetje »Slovenski Jadran — Ureja 

Uredniški odbor OLO Koper — 
Odgovorni urednik Jože Ropotar


